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Vaikutuskohteet Kouvolassa on viisi aluetoimikuntaa ja kussakin on oma edustus, noin 8 jäsentä 
ja 3-4 varajäsentä.  Aluetoimikuntien tehtävänä on alueensa 
kehittämishankkeiden ja hyvinvoinnin sekä paikallisen toiminnan ja kulttuurin 
edistäminen ja tukeminen. Aluetoimikunnat tekevät myös yhteistyötä kylä- ja 
vapaa-ajan toimijoiden kanssa. Aluetoimikunnat ovat koordinoineet ja 
toteuttaneet yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa omalla hankerahallaan 
asukkaiden ideoimia hankkeita. Toiminta tapahtuu elinvoimajaoston 
alaisuudessa toimintasäännön mukaan. Aluetoimikuntatyö on ollut päättäjien 
pyrkimys aktivoida kuntalaisia ja näin kehittää toimintaa.

Osallistuvan budjetoinnin, OmaKouvolan toimintamalli, hyväksyttiin 
kaupunginhallituksessa toukokuussa 2023. Toimintamallin mukaan uusi kausi 
olisi käynnistetty lokakuussa niin, että se olisi päätöksenteossa helmikuussa, 
jolloin päästäisiin toteuttamaan uusia kuntalaisten ideoita. Keväällä 2022 
haettiin hankeideoita kestävän kehityksen ja aluetoimikunnan toiminnan 
kautta osallistuvan budjetoinnin pilottiin ja ideoita saatiin 161. Kaupungin 
vihertiimi kävi ideat läpi ja karsi ideat jotka kuuluvat esim. toisen toimijan 
kentälle kuten ELY. Syksyllä 2022 yhteistyöpajassa käytiin eri ideat läpi. Tämän 
jälkeen koostettiin jatkoon menevät ideat, joita käytiin monissa kaupungin 
toimijoiden palavereissa läpi ja joista valittiin toteutukseen menevät ideat. 
Nämä toteutukseen menevät ideat ovat tuotannossa kesän ja syksyn 2023 
aikana. Pilotteihin kuluu 93 500 €, budjettivaraus oli 100 000 €. Osallistuva 
budjetointi on suora vaikuttamisen keino kuntalaisille. Nuorten puolella on 
osallistuva budjetointi on ollut erillinen. Sen rahoitus on 10 000 euroa, johon 5 
000 euroa on laitettu toimintarahasta. Nuorten osallistuva budjetointi 
toteutettiin toista kertaa.

Kuntalainen 
(kirjaa tähän myös 
kuinka 
kohderyhmää on 
kuultu)

 Aluetoimikunnat aktivoivat alueensa ihmisiä osallistumaan, ne kuuntelevat 
kuntalaisten ajatuksia ja tukevat toimintaa harkintansa mukaan.  Toimikuntien 
jäsenet tuntevat alueensa hyvin. Aluetoimikuntien puheenjohtajat jakavat 
toisilleen tietoa ja ideoita, joten alueiden välinen yhteistyö mahdollistuu. On 
tärkeä korostaa aluetoimikuntien roolia: ne ovat vuorovaikutuksessa alueensa 
asukkaisiin ja kaupungin päättäjiin sekä mahdollistavat rahoituksellaan 
toimintaa, lisäksi nykyistä enemmän voisi korostaa alueiden yhteistyötä. 

Yhteistekeminen kaupungin toimijoiden ja kentän toimijoiden kanssa 
mahdollistaa laaja-alaisen työskentelyn koko Kouvolan hyväksi.Toimijoiden 
kesken on aloitettu osallistuvan budjetoinnin mainostaminen mm. kyläilloissa 
ja vastaantotto on ollut hyvin positiivista. Kuntalaisilla on mahdollisuus 
vaikuttaa demokratian keinoin, millaisia asioita/ideoita voidaan toteuttaa 
kaupungissa osallistuvan budejetoinnin määrarahan puitteissa. Kuntalaiset 
varmasti arvostavat ideointi ja äänestysmahdollisuuden lisäksi näin 
konkreettista yhteistekemistä. Kaupunki saa myös jatkuvasti tietoa 
kuntalaisten suunnalta mitä toivotaan lisää, uusia kehitysideoita ja lisääntyvää 
talkoovoimaa. Osbu mahdollistaa kaikkien kuntalaisten ideoinnin vauvasta 
vaariin. 



Organisaatio ja 
henkilöstö

Käytännössä varsinkin hankkeiden toteutuksessa ilmenee usein, että 
aluetoimikuntamalli on byrokratia byrokratian (Kouvolan kaupunki) sisällä ja 
täten koettu hyvin työllistäväksi. Aluetoimikunnan toimintasääntöön tulisi 
saada lisää joustavuutta, jolloin toiminta olisi ketterää. Lisäksi tulisi selkeyttää 
kaupungin toimialojen ja aluetoimikuntien yhteistyötä, sillä ideoiden 
toteuttamisessa on tärkeää tiedonkulku ja työnjaosta sopiminen.  
Aluetoimikuntia koordinoi kaupungin yhteisötyön osallisuuskoordinaattori osa-
aikaisesti. Hän on koollekutsujana viiden aluetoimikunnan puheenjohtajien 
kokouksissa ja kaikkien viiden aluetoimikunnan avustajana. 

Kouvolassa toimitaan toimintamallin mukaisesti, jossa kuntalainen vaikuttaa 
toteutettaviin hankkeisiin. Toteutustiimi on osallistuvan budjetin kivijalka. 
Osallistuvaan budjetointiin osallistuu kaupungin toimialat aktiivisesti ja eri 
yksiköistä on edustus toteutustiimissä. Lisäksi mukana on edustajat 
aluetoimikunnista, kylistä, vapaa-ajan toimikunnista ja järjestöistä.  Toimintaa 
koordinoi kaupungin osallisuuskoordinaattori. Onnistuminen edellyttää 
kaikkien toimijoiden sitoutumista. Prosessiin liittyy monia työvaiheita kuten 
työpajoja, ideoiden yhteiskehittämistä, äänestyksen valmistamista ja ideoiden 
suunnittelua ja käytäntöönpanoa.

Ympäristö Aluetoimikuntien toimintamalliin lisättiin keväällä 2023 kohta, jossa 
toteutettavien hankkeiden osalta tulee arvioida, täyttääkö hankeidea 
ekologisen, sosiaalisen ja taloudellisen kestävyyden kriteerit.

 Osallistuva budjetointi toteuttaa ekologisen, sosiaallisen ja taloudellisen 
kestävyyden kriteereitä huomioimalla valmistelutyöryhmässä riittävän 
asiantuntijuuden.

Talous Alutoimikuntatyö on käynnistynyt viidellä alueella 2018 ja silloin budjetti oli 
300 000 sisältäen innovaatiohankkeet. Vuonna 2023 hankebudjetti puolitettiin 
edellisestä 50 000 euroon (100 000 euroa vuonna 2022). 11 943,36 on 
käytetty tämän vuoden osalta (19.9.).  Vuonna 2022 alkanut ja kevään 2023 
jatkunut kestävän kehityksen hanke toi uusia toimintoja ja ne rahoitettiin 
pääosin valtion hankerahalla. Jos aluetoimikuntatyö jatkuu, toimijoita pitää 
kouluttaa hankerahoituksen hakemiseen ja kohteiden etsimiseen. 
Aluetoimikuntien tehtävänä on jakaa rahoitusta, ei toteuttaa.

Vuodelle 2023 on budjetoitu 100 000 euroa. Pilotteja toteutetaan 2023 aikana 
93 500 eurolla. Nuorille on oma osallistuva budjetti, 10 000 euroa. Osallistuvan 
budjetoinnin hankkeet eivät jää rasittamaan kunnan käyttötaloutta eikä niistä 
synny kustannuksia myöhemmin kaupungille.


